Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros
partitum**

Laymann, Paul

Moguntiæ

6. De subiecto ordinum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40716

tionis. Nam rationes sententiæ affirmationis , cui præsertim in re tam graui onus probandi incumbit, non conuincunt , quia Sacramentum istud non conficit in contractu aliquo sicut matrimonium, vnde licet Episcopus dicat ; Accipe , non propterea necessario requiritur tactus, V. C. calicis. Et si moralis acceptatio tactu Symboli significata, ad valorem Sacramenti necessario requiratur, consequens esse, vt paruuli, qui usum rationis nondum habentes , eiusmodi acceptationis signum edere non possunt, inualidè ordinentur, quod repugnat communi sententiæ , vt dicam cap. sequenti. Ex praxi Ecclesiæ tamen præcipitur tactus calicis vel materiae , sed non inde colligitur, quod sit necessarius ad valorem sacramenti.

C A P. VI.

De subiecto Ordinum, seu de Ordinandis.

Svbiectum ordinationis capax est mas baptizatus, non foemina. Nam Ordines sive gradus Ecclesiastici pro ijs à Christo instituti sunt, quæ eminentiam potestatis, dignitatis ac officij præalij fidelibus in Ecclesia, præsertim in Ordine, ad Sacro-Sanctum Missæ sacrificium conuenientes obtinere possunt: tales autem non sunt mulieres, quippe quæ ob sexus fragilitatem viris subditæ esse debent. Gen. 3. Deinde si iuxta Apost. 1. Cor. 11. turpe est mulierem loqui in Ecclesia, magis turpe esset , mulierem in Ecclesia sacrificium

D d d d s D c o

DEO offerre, aut sacrificanti ministrare.

2. Papa dispensare non potest, ut mulier primam tonsuram in Ecclesia accipiat, Ratio, qui prima tonsura aliud non est, quam consecratio & deputatio personæ ad eum statum, ex quo ad Ecclesiasticos ordines & gradus ascendi possit; cum igitur mulier ex diuina institutione incapax sit hujus ascensus, sequitur etiam incapacem esse pri-
mæ tonsuræ.

NB. Perdonum Prophetiæ homo non con-
stituitur in officio, aut statu Ecclesiæ eminenti;
sicuti Clerici ratione status sui eminent super alio-
s fideles laicos tam viros, quam mulieres. Vnde
non mirum, quod in veteri mulieres fuerint Pro-
phetissæ: Deinde apud Deum non est discrimen
inter masculum & fœminam, quoad adoptionem
gratiæ per fidem; Est verò discrimen quoad offi-
cia & ministeria templi.

3. Mulieres Diaconissæ ad nullum Ecclesiasticum
ministerium ordinatæ erant, sed solum ad id ele-
ctæ olim, vt edito continentia voto in viduarum
Collegio ex Ecclesia bonis alerentur, orationibus
die ac nocte instantes.

4. Paruuli ante usum rationis, licet non licite,
tamen validè ordinantur. Ratio, quia infans si-
militer capax est alicrum sacramentorum; vt Ba-
ptismi, Confirmationis, Eucharistiæ. Sed alia ra-
tio est de sacramentis pœnitentiæ & matrimonij,
quæ secundum actualia sua requirunt in suscipi-
ente actualē operationem rationis: ideoq; in-
fans eorum capax non est; consequenter nec ex-
tremæ Unctionis, quod principaliter etiam in
reme-

remedium actualium peccatorum , & tanquam consummatuum pœnitentiæ à Christo constitutum est.

Ordo superior, vt includit essentialiter inferius, excepto Episcopatu , qui requirit presbyteratum; vnde validè ordinatur, et si ante nullum alium ordinem acceperit. Constat ex praxi Ecclesiæ; nam si aliquis per saltum ordinari se passus est, non iterum ordinatur, sed ordo , qui praetermissus erat, eidem confertur.

C A P. VII.

De ætate & qualitate Ordinandorum.

Olim presbyter non ordinabatur ante expletum annum ætatis trigesimum (quæ ætas adhuc in Episcopis permanet) nunc verò sufficit annus 25. inchoatus.

NB. Christus post exactum ætatis annum trigesimum Evagelium prædicare cepit, patet ex Lue. 3. Et ipse Jesus erat quasi annorum 30. incipiens, id est, cum inciperet ad exequendum mandatum patris.

Diakonus debet incepisse annum 23. subdiaconus 22. Minorum Ordinum ætas relinquitur iudicio Ordinarij dummodo seruetur constitutio Bonific. VIII. vt nullus infanti, videlicet minori 7. annorum Clericalem tonsuram conferre præsumat.

NB. Pro sacerdotio non tanta scientia requiritur